Термобиндер
KB-4000PUR
Универсальная термоклеевая машина KB-4000PUR,
которая выполняет качественное PUR-скрепление «по требованию».
Преимуществом  KB-4000  является возможность использования  обоих клеев:
полиуретанового и термоклея. PUR-клей, обеспечивая чрезвычайную
надежность и прочность скрепления, применяется для книжного блока,
а термоклей для соединения с обложкой, что позволяет  обрабатывать книги
сразу же по окончанию проклейки. PUR биндер имеет замкнутую «танк-систему»,
как следствие, не выделяются пары, и PUR-клей внутри системы сохраняется
дольше.
1. 2. 3. 4. 5. 6.
PUR клей
Процесс склеивания
Самое экономичное решение на рынке,
 термобиндер для обычного и
 полиуретанового клея.
 С встроенной системой   подачи PUR.
ТермоклейТермоклей
Подача
обложки
Зажим книжного
блока
Фрезерование,
мелкие насечки
на корешке
Применение PUR
клея к корешку
обложки
Склеивание
термоклеем
2 стороны
блока
Готовая
продукция!
Формат книги: 120 х 120 мм (мин.); 420 х 360 мм (макс.)
Толщина корешка: 2 мм (мин.); 50 мм (макс.)
Размер крышки: 120 х 240 мм (мин.); 425 х 780 мм (макс.)
Толщина обложки: 400 г / м ²
Производительность: 200 циклов / час
Время нагрева Клея: 30 минут
Система склеивания: PUR клея (склеивание корешка),
Термоклей (боковая проклейка)
Система нанесения клея: 1 форсунка (закрытое)
 2 (активная сторона заклеивание дисками)
Электрическое напряжение: 400 В, 50 Гц, 16 A, 4,6 кВт (макс.)
Размеры (ДхШхВ): 2010 х 975 х 1300 мм
Вес: 380 кг
Характеристики:
2 в 1